
Załącznik nr 4ff. do Protokołu 
nr XX/08 sesji Rady Gminy 

Lichnowy z dnia 04.09.2008 r

Uchwała N r XX/201/08 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 04.09.2008 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie do zasobu mienia komunalnego nieruchomości 

Skarbu Państwa

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (jednolity tekst z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 5 ust.4 ustawy z 

dnia 10 maja 1990 roku -  Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i 

ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.) Rada Gminy 

Lichnowy uchwala co następuje:

§1-

Wyraża się zgodę na przejęcie do zasobu mienia komunalnego nieruchomości stanowiących 

własność Skarbu Państwa:

a) działek położonych w Lichnowach:

- nr 100/4 o pow. 2,1134 ha, nr KW 32423

- nr 100/5 o pow. 0,7039, nr KW 32423

- nr 116 o pow. 1,5178 ha, nr KW 32423

- nr 241 o pow. 0,6785, nr KW 32423

b) działek położonych w Lisewie Malborskim:

- nr 45 o pow. 0,2200 ha, nr KW 32414,

- nr 48 o pow. 0,3800 ha, nr KW 32414,

- nr 119/3 o pow. 0,0800 ha, nr KW 32414,

- nr 126 o pow. 2,9400 ha, nr KW 32414,

- nr 132/1 o pow. 0,0143 ha, nr KW 32414,

- nr 132/2 o pow. 0,0686 ha, nr KW 32414,

- nr 132/3 o pow. 0,0961 ha, nr KW 32414,

- nr 132/4 o pow. 0,0439 ha, nr KW 32414,



- nr 132/5 o pow. 0,1007 ha, nr KW 32414,

- nr 132/6 o pow. 0,0467 ha, nr KW 32414,

- nr 132/7 o pow. 0,1694 ha, nr KW 32414,

- nr 137 o pow. 0,5300 ha, nr KW 32414,

c) w Lichnówkach:

- nr 94 o pow. 0,1500 ha, nr KW 57185 

-n r  125 o pow. 0,2500 ha, nr KW 5765

Traci moc Uchwała Nr XIX/35/2000 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27.10.2000 r. w sprawie 

przejęcia na mienie komunalne Gminy.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3 .



Uzasadnienie

Gmina Lichnowy wykonując swoje zadania korzysta z nieruchomości położonych na 

swoim terenie, które nie zawsze stanowią jej własność. Nieruchomości przeznaczone do 

komunalizacji stanowią głównie drogi oraz nieruchomości, które Gmina dzierżawi od 

Starostwa w celu zapewnienia rozwoju kulturalnego dzieci i młodzieży, tj. nieruchomość 

przeznaczona na plac zabaw.

Zgodnie z art. 5 ust.4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę o 

samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych gmina może, na swój 

wniosek nabyć mienie państwowe, niepodlegające komunalizacji z mocy prawa, jeśli jest ono 

związane z realizacją zadań gminy. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb w zakresie dróg 

gminnych należy zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym do zadań 

własnych gminy.

Przedstawiony wyżej stan faktyczny wykorzystania gruntów uzasadnia złożenie 

wniosku o komunalizację nieruchomości Skarbu Państwa.

W celu uporządkowania stanu prawnego nieruchomości położonych na terenie gminy 

Lichnowy, będących własnością Skarbu Państwa wnosi się o podjęcie stosownej uchwały.


